
 
 

Mötesanteckningar Uppdragsgrupp Barn- och unga 
2024-01-18 
Tid:  14.00-16.00 

Plats:  Digitalt, Teams 

Omfattning: 1-8 

Närvarande 

Nina Brag  Vårdenhetschef BUP Skene (SÄS), Ordförande 

Ulrika Englund   Enhetschef Elevhälsa (Ulricehamn) 

Maria Glemfelt  SIP-samordnare (SÄS) 

Maria Juhlin   Vårdenhetschef VO kvinna och barn (SÄS) 

Thomas Johansson  Skolchef (Vårgårda) 

Simon Hägglund  Verksamhetschef funktionsnedsättning (Ulricehamn) 

Morgan Gustafsson Enhetschef barn-och ungdomshabiliteringen (VGR)  

Jenny Ahto  Brukarföreträdare NSPH 

Johanna Jaring Brukarföreträdare NSPH 

Charlotte B Falkenström  Närvårdskontoret 

Karin Jensen  Närvårdskontoret, sekreterare   

 

Frånvarande 
Lars Gelander Barnhälsovårdsöverläkare (Regionhälsan) 

Maria Sjöblom Hyllstam Enhetschef (Närhälsan/UPH) 

Lina Ljung Roseke  Områdeschef barn-och ungdomsmedicin (Regionhälsan) 

 

 

1. Mötets öppnande 

Nina Brag som är mötets ordförande öppnade mötet och hälsade alla 

välkomna. 

 

2. Godkännande av dagordningen 

Dagordningen godkändes. Föregående anteckningar läggs till handlingarna 

och finns publicerade på Närvårdssamverkans hemsida. Karin Jensen, 

Närvårdskontoret, är sekreterare. Efter att mötesanteckningarna skickats ut 

har uppdragsgruppen en vecka på sig att inkomma med 

kommentarer/justeringar.  

 

            Presentationsrunda. 

 

 

3. Förväntningar 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, inledde med att påminna oss om 

att denna grupp ska fortsätta arbeta för att skapa och bibehålla tillit till 

varandra. Det ska vara hög närvaro på mötena. Det ska vara trevligt och vi 

ska ha respekt för varandra. Vidare förväntningar är att gruppen tillsammans 



 
 

ska bli bättre på att identifiera behov som vi gemensamt kan omhänderta 

inom samverkan samt ta oss an utvecklingsarbeten. 

 

Dialogen fortsatte och det som framkom var förväntningar på att gruppen ska 

arbeta strategiskt. Att det som görs i denna grupp ska ge effekt och märkas 

konkret för barn och unga. Att samverkan ska leda till att stärka det arbete 

som görs för att alla barn ska klara av sin skolgång. Att denna grupp kan vara 

med och påverka att SIP-arbetet tar ett steg framåt. Vidare att det ska vara ett 

aktivt deltagande med hög närvaro på mötena och att det sker ett arbete 

mellan möten i mindre grupper som sedan återrapporterar till 

uppdragsgruppen.  

 

Det lyftes att det skulle vara givande att kunna använda detta delregionala 

sammanhang för att dela material och goda erfarenheter. Och att det skulle 

vara hjälpsamt om Närvårdskontoret kan hjälpa till att bistå med att dela 

material som någon i gruppen vill dela. 

 

 

4. Fullföljda studier- Presentation av problemträd TSI (tidiga samordnade 

insatser) 

Uppdragsgruppen Barn och unga är referensgrupp för projektet Fullföljda 

studier. Ett projekt som löper på under 2024. Mikael Szanto och Madelene 

Alfinsson, projektledare, informerade om att projektet kommit till en fas där 

de arbetar med tidiga samordnade insatser (TSI) relaterat till att barn och 

ungdomar inte klarar av att fullfölja sina studier. Projektet har samlat in olika 

verksamheters syn på vad de faktiska orsakerna är till problemet att ”det finns 

barn och unga som inte får rätt stöd i rätt tid”. Resultatet presenteras i ett sk 

problemträd, se bilaga 1. Projektet önskar att denna grupp ska titta på 

problemträdet och komma med synpunkter på om det är något som behöver 

formuleras om, läggas till och/eller tas bort. Vidare önskas det att denna 

grupp till nästa möte behöver ha funderat på:  

 

• Vilka orsaker är möjliga att arbeta vidare med? 

• Vad kan göras i samverkan och vad behöver respektive verksamhet 

arbeta vidare med på egen hand? 

• Vilka orsaker kan ge störst effekter? Vad bör göras och utvecklas?   

 

5. Handlingsplan 2024-2025 

Handlingsplanen beslutades av Styrgrupp Närvård i september 2023. 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, går igenom handlingsplanen. I 

denna handlingsplan kan uppdrag/läxor läggas till allt eftersom de initieras.  

 

Utifrån genomgången beslutas det om att det ska skapas en arbetsgrupp som 

går igenom dokumentet ”Oro för väntat barn”. Till deltagare i gruppen utses 

Lina Ljung Roseke, Maria Glemfelt, Maria Juhlin och Mia Blom. Karin 

Jensen, Närvårdskontoret, är sammankallande för arbetsgruppen. 

 



 
 

Utifrån genomgången beslutades det också att det ska tillsättas en 

arbetsgrupp som arbetar med problematiken kring få genomförda 

hälsoundersökningar av placerade barn. Till deltagare i gruppen utses Nina 

Brag, Ulrika Englund och Mia Blom. Karin Jensen, Närvårdskontoret, är 

sammankallande för arbetsgruppen. Inför att arbetet i gruppen startas igång 

kommer Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, ställa frågan till de 

lokala ordföranden om vad deras bild är av genomförandet av 

hälsoundersökningar av placerade barn. 

 

Uppdaterad handlingsplan med dagens beslutade arbetsgrupper kommer med 

mötesanteckningarna. Handlingsplanen återfinns också på hemsidan.  

 

6. SIP 

Maria Glemfelt (SIP-samordnare) poängterar vinsten med att träffas i det 

lokala samverkansområdet och genomföra workshop. I nuläget har två 

kommuner genomfört detta, några har inbokade datum och övriga uppmanas 

att boka. Maria visar, se bilaga 2, vilka frågeställningar som varit aktuella i 

de genomförda workshoparna och delar av det resultat som framkommit. 

 

7. Övrigt 

Information från någon gruppering 

Ingen hade något att delge. 

 

Digitala lunchföreläsningar 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, har skickat ut inbjudningar om 

digitala lunchföreläsningar som skulle kunna vara aktuellt för verksamheter 

som finns representerade i denna grupp. Inbjudningarna kommer med i dessa 

mötesanteckningar, bilaga 3. 

 

Orosanmälan 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, undrar om detta problemområde 

är något som denna grupp kan arbeta vidare med? Maria Juhlin, SÄS, berättar 

att det på sjukhuset håller på att skapas ett Barnskyddsteam som bland annat 

ska titta på hur orosanmälningar görs inom specialistvården. Maria håller 

denna grupp informerad om hur arbetet med Barnskyddsteamet fortlöper och 

om det uppkommer områden där samverkan inom Närvårdssamverkan 

behövs. 

 

Digital konsultationsträffar ”En väg in” 

EVI skickat ut inbjudningar till regional primärvård och elevhälsa om 

möjligheten till att få digital konsultation, se bilaga 4. 

 

 

 

 

 

 



 
 

Övrigt 

Charlotte B Falkenström, Närvårdskontoret, berättar om den årliga 

Samverkanskonferensen som Närvårdssamverkan genomför den 2 feb. Länk 

till inbjudan återfinns bland bilagorna. 

 

8. Avslut och nästa möte 

Nästa möte äger rum digitalt den 26 mars kl 14.00-16.00 

 

 
Bilagor 
Bilaga 1, presentation från projektet Fullföljda studier. 
Bilaga 2, SIP 
Bilaga 3, inbjudan till lunchföreläsningar 
Bilaga 4, inbjudningar EVI 
Bilaga 5, Handlingsplan för 2024-2025 
 
Länk till inbjudan Samverkanskonferensen 

 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/sas10824-1130826883-279/native/Inbjudan%20till%20Samverkanskonferensen%202%20feb%202024.pdf

